
 
 

 

 
 

 

          Kraków, 16.09.2022 r. 

DZ.271.59.881 .2022 
 
Dział Zamówień Publicznych 
tel. 0-12 614 34 84 
e-mail: przetargi@szpitaljp2.krakow.pl 

 

dotyczy: postępowania DZ.271.59.2022 – Dostawa ubrań, serwet, ocieplaczy, 

podkładów, ręczników, fartuchów medycznych oraz zestawów obłożeń dla 

Kardiochirurgii, odpowiedzi na pytania Wykonawców. 

 

Krakowski Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawła II, ul. Prądnicka 80 w Krakowie, 

powiadamia zainteresowane strony, że w związku z ww. postępowaniem, zostały 

zadane następujące pytania: 

 
Pytanie nr 1  
Dotyczy pakietu nr 2 
Czy Zamawiający dopuści fartuchy foliowe o grubości 0,018 mm, pojedynczo składane, 
pakowane w woreczek foliowy a`100 szt.? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 2  
Dotyczy pakietu nr 1 
W związku z prowadzonym postępowaniem zwracamy się do Zamawiającego  
o sprecyzowanie przedmiotu zamówienia i wyjaśnienia: Pakiet 1 Czy zamawiający 
dopuści fartuch w rozmiarze uniwersalnym, o wymiarach: o mankiet 5 cm o długość 
całkowita 110 cm (+/- 2 cm) o szerokość w pasie ok. 70 cm x 2 mierzone na płasko  
o długość troków – w pasie 2 x po ok. 100 cm, przy szyi 2 x po ok. 35-38 cm czy 
zamawiający dopuści wycenę za najmniejsze opakowanie handlowe 10 szt.  
z przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 
 
 

mailto:przetargi@szpitaljp2.krakow.pl


 
 

 

 
 

 

Pytanie nr 3  
Dotyczy pakietu nr 2 
3a) Czy zamawiający dopuści fartuch foliowy z polietylenu (folia HDPE) w kolorze 
białym, jednorazowego użytku typu przedniak o wymiarach 68 cm x 108 cm, wykonany 
z folii polietylenowej o grubości 16 mikronów, w rozmiarze uniwersalnym? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
3b) Czy zamawiający dopuści wycenę za najmniejsze opakowanie handlowe 100 szt.  
z przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza 
 
3c) Czy zamawiający dopuści opakowanie foliowe, zbiorcze, z dyspenserem, po 100 szt.? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 4  
Dotyczy pakietu nr 1 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści rękaw zakończony gumką? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 5  
Dotyczy pakietu nr 4 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści ocieplacz z włókniny SMS? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza 
          
Pytanie nr 6  
Dotyczy pakietu nr 5 poz. 1 i 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha wykonany w całości z miękkiej 
polipropylenowej włókniny SMS o gramaturze 35g/m²? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 7  
Dotyczy pakietu nr 5 poz. 2 



 
 

 

 
 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha w rozmiarze XL o długości 140 
cm? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 8  
Dotyczy wzoru umowy 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 3 wzoru umowy słowa „5% wartości 
maksymalnego wynagrodzenia brutto określonego w § 2” zostały zastąpione słowami „5% 
niezrealizowanej wartości brutto umowy”? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 9  
Dotyczy pakietu nr 5 poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha o szerokości w okolicy klatki 
piersiowej 68cm (obwód 136cm), spełniającego pozostałe wymagania zawarte w SWZ? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 10  
Dotyczy pakietu nr 5 poz. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha o długości w przedniej części 
138,5cm oraz szerokości w okolicy klatki piersiowej 72,5cm (obwód 145cm), 
spełniającego pozostałe wymagania zawarte w SWZ? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 11  
Dotyczy pakietu nr 8 poz. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety z przylepcem o długości 100 
cm na dłuższym boku, spełniającej pozostałe wymagania zawarte w SWZ? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 12  
Dotyczy pakietu nr 8 poz. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety o wymiarach 150x180cm, 
spełniającej pozostałe wymagania zawarte w SWZ? 
 



 
 

 

 
 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 13  
Dotyczy pakietu nr 8 poz. 4 
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety  
z otworem przylepnym owalnym o wymiarach 6x8 cm, spełniającej pozostałe 
wymagania zawarte w SWZ? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 14  
Dotyczy Pakietu nr 5 poz. 1 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w ww. 
pozycji fartuchów chirurgicznych w rozmiarze L o wymiarach: 
- Długość fartucha: 130 cm +/- 1 cm; 
- Długość rękawa bez mankietu (mierzona od barku w miejscu wszycia): 72 cm +/-1 cm; 
ponadto długość mankietu 7,5 cm +/- 0,5 cm; 
- Obwód w okolicy klatki piersiowej (szerokość): 167 cm +/- 2 cm. 
Materiał fartucha - włóknina polipropylenowa typu SMMMS o gramaturze min. 35 g/m2 
- potwierdzone kartą techniczną od producenta wyrobu w języku angielskim oraz 
polskim tłumaczeniem wykonanym przez importera fartuchów. Fartuch operacyjny 
spełniający wymagania EN ISO 13795-1: 2019 - potwierdzone kartą techniczną od 
producenta wyrobu w języku angielskim oraz polskim tłumaczeniem wykonanym przez 
importera fartuchów. Na opakowaniu wskaźnik sterylizacji oraz 2 samoprzylepne 
naklejki transferowe zawierające nazwę dostawcy, numer referencyjny, numer serii  
i datę ważności potwierdzone folderem od importera fartuchów. Pozostałe wymagania 
Wykonawca również potwierdzi folderem od importera fartuchów. Pozostałe 
wymagania zgodnie z SWZ. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 15  
Dotyczy Pakietu nr 5 poz. 2 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w ww. 
pozycji fartuchów chirurgicznych w rozmiarze XL o wymiarach: 
- Długość fartucha: 140 cm +/- 1 cm; 
- Długość rękawa bez mankietu (mierzona od barku w miejscu wszycia): 79 cm +/-1 cm; 
ponadto długość mankietu 7,5 cm +/- 0,5 cm; 
- Obwód w okolicy klatki piersiowej (szerokość): 171 cm +/- 2 cm. 
Materiał fartucha - włóknina polipropylenowa typu SMMMS o gramaturze min. 35 g/m2 
- potwierdzone kartą techniczną od producenta wyrobu w języku angielskim oraz 
polskim tłumaczeniem wykonanym przez importera fartuchów. Fartuch operacyjny 



 
 

 

 
 

 

spełniający wymagania EN ISO 13795-1: 2019 - potwierdzone kartą techniczną od 
producenta wyrobu w języku angielskim oraz polskim tłumaczeniem wykonanym przez 
importera fartuchów. Na opakowaniu wskaźnik sterylizacji oraz 2 samoprzylepne 
naklejki transferowe zawierające nazwę dostawcy, numer referencyjny, numer serii i 
datę ważności potwierdzone folderem od importera fartuchów. Pozostałe wymagania 
Wykonawca również potwierdzi folderem od importera fartuchów. Pozostałe 
wymagania zgodnie z SWZ. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 16   
Dotyczy Pakietu nr 5 poz. 2  
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w ww. 
pozycji fartuchów chirurgicznych w rozmiarze XXL o wymiarach: 
- Długość fartucha: 150 cm +/- 1 cm; 
- Długość rękawa bez mankietu (mierzona od barku w miejscu wszycia): 86 cm +/-1 cm; 
ponadto długość mankietu 7,5 cm +/- 0,5 cm; 
- Obwód w okolicy klatki piersiowej (szerokość): 175 cm +/- 2 cm. 
Materiał fartucha - włóknina polipropylenowa typu SMMMS o gramaturze min. 35 g/m2 
- potwierdzone kartą techniczną od producenta wyrobu w języku angielskim oraz 
polskim tłumaczeniem wykonanym przez importera fartuchów. Fartuch operacyjny 
spełniający wymagania EN ISO 13795-1: 2019 - potwierdzone kartą techniczną od 
producenta wyrobu w języku angielskim oraz polskim tłumaczeniem wykonanym przez 
importera fartuchów. Na opakowaniu wskaźnik sterylizacji oraz 2 samoprzylepne 
naklejki transferowe zawierające nazwę dostawcy, numer referencyjny, numer serii  
i datę ważności potwierdzone folderem od importera fartuchów. Pozostałe wymagania 
Wykonawca również potwierdzi folderem od importera fartuchów. Pozostałe 
wymagania zgodnie z SWZ. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 17  
Dotyczy Pakietu nr 8 poz. 1 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w ww. 
pozycji serwet posiadających rozmiar 75 x 90 cm oraz gramaturę 62 g/m2. Na 
opakowaniu wskaźnik sterylizacji oraz 2 samoprzylepne naklejki transferowe 
zawierające nazwę dostawcy, numer referencyjny, numer serii i datę ważności. 
Wszystkie parametry i wymagania Wykonawca potwierdzi folderem od importera 
serwet. Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 



 
 

 

 
 

 

Pytanie nr 18  
Dotyczy Pakietu nr 8 poz. 2 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w ww. 
pozycji serwet posiadających rozmiar 100 x 150 cm oraz gramaturę 62 g/m2. Na 
opakowaniu wskaźnik sterylizacji oraz 2 samoprzylepne naklejki transferowe 
zawierające nazwę dostawcy, numer referencyjny, numer serii i datę ważności. 
Wszystkie parametry i wymagania Wykonawca potwierdzi folderem od importera 
serwet. Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 19   
Dotyczy Pakietu nr 8 poz. 3  
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w ww. 
pozycji serwet posiadających rozmiar 150 x 240 cm oraz gramaturę 62 g/m2. Na 
opakowaniu wskaźnik sterylizacji oraz 2 samoprzylepne naklejki transferowe 
zawierające nazwę dostawcy, numer referencyjny, numer serii i datę ważności. 
Wszystkie parametry i wymagania Wykonawca potwierdzi folderem od importera 
serwet. Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 20  
Dotyczy Pakietu nr 8 poz. 4  
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w ww. 
pozycji serwet posiadających rozmiar 75 x 90 cm, wyposażonych w przylepny otwór  
o rozmiarze 6 x 8 cm w środkowej części serwety oraz gramaturę 62 g/m2. Na 
opakowaniu wskaźnik sterylizacji oraz 2 samoprzylepne naklejki transferowe 
zawierające nazwę dostawcy, numer referencyjny, numer serii i datę ważności. 
Wszystkie parametry i wymagania Wykonawca potwierdzi folderem od importera 
serwet. Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 21  
Dotyczy Pakietu nr 8 poz. 5 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w ww. 
pozycji serwet posiadających rozmiar 75 x 90 cm oraz gramaturę gramaturę 62 g/m2. 
Na opakowaniu wskaźnik sterylizacji oraz 2 samoprzylepne naklejki transferowe 
zawierające nazwę dostawcy, numer referencyjny, numer serii i datę ważności. 
Wszystkie parametry i wymagania Wykonawca potwierdzi folderem od importera 
serwet. Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ. 



 
 

 

 
 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 22  
Dotyczy Pakietu nr 8 poz. 6 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w ww. 
pozycji serwet posiadających rozmiar 100 x 150 cm oraz gramaturę gramaturę 62 g/m2. 
Na opakowaniu wskaźnik sterylizacji oraz 2 samoprzylepne naklejki transferowe 
zawierające nazwę dostawcy, numer referencyjny, numer serii i datę ważności. 
Wszystkie parametry i wymagania Wykonawca potwierdzi folderem od importera 
serwet. Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 23  
Dotyczy Pakietu nr 8 poz. 7 oraz Pakietu nr 8 poz. 8 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w ww. 
pozycjach kieszeni na narzędzia, posiadających na opakowaniu wskaźnik sterylizacji 
oraz 2 samoprzylepne naklejki transferowe zawierające nazwę dostawcy, numer 
referencyjny, numer serii i datę ważności. Wszystkie parametry i wymagania 
Wykonawca potwierdzi folderem od importera kieszeni. Pozostałe wymagania zgodnie  
z SWZ. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 24  
Dotyczy Pakietu nr 8 poz. 9  
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w ww. 
pozycji pokrowca w rozmiarze 80 x 145 cm, wzmocnionego obszarem chłonnym  
o minimalnym rozmiarze 60 x 145 cm. Na opakowaniu wskaźnik sterylizacji oraz  
2 samoprzylepne naklejki transferowe zawierające nazwę dostawcy, numer 
referencyjny, numer serii i datę ważności. Wszystkie parametry i wymagania 
Wykonawca potwierdzi folderem od importera pokrowca. Pozostałe wymagania 
zgodnie z SWZ. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytania nr 25  
Dotyczy wzoru umowy:  
1. Wnosimy o modyfikację § 2 ust. 2 projektu umowy poprzez nadanie mu 
następującej treści: „Ceny określone przez Wykonawcę obowiązują przez cały okres 
trwania umowy. W przypadku zmiany stawki podatku VAT na wyroby będące 



 
 

 

 
 

 

przedmiotem zamówienia, cena ulegnie zmianie z dniem wejścia w życie aktu prawnego 
określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie wówczas wyłącznie 
cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym przypadku nastąpi 
automatycznie i nie wymaga formy aneksu.”. W konsekwencji powyższego Wykonawca 
wnioskuje również o wykreślenie przesłanki wymienionej  w § 6 ust. 3 pkt 1) projektu 
umowy. UZASADNIENIE: Wysokość stawki podatku VAT na wyroby będące 
przedmiotem zamówienia jest czynnikiem cenotwórczym, niezależnym do swobodnego 
uznania i woli Stron. Zmiana stawki podatku VAT następuje, bowiem w drodze zmiany 
właściwej ustawy, w dniu oznaczonym przez ustawodawcę, a Strony nie mogą się 
uchylać od jej skutków i zobowiązane są ponosić związane z nią koszty w terminach  
i na zasadach określonych przez ustawodawcę. W ocenie Wykonawcy, w kontekście 
powyższego, obciążanie Wykonawcy skutkami tejże zmiany lub skutkami ewentualnego 
opóźnienia w jej wprowadzaniu, tj. uzależnieniem zmiany ceny brutto w związku ze 
zmianą stawki podatku VAT od podpisania stosownego aneksu do umowy, stoi  
w sprzeczności z przepisami podatkowymi. W związku z powyższym wnosimy o zmianę, 
jak powyżej.” 
2. Wnosimy o modyfikację § 2 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 8  
o treści: „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen 
producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara 
amerykańskiego w stosunku do złotego, o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana 
umowy nastąpi w formie aneksu.” UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez 
Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny 
wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy 
podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany 
ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do 
realizowania umowy po rażąco niskich cenach. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytania nr 26  
Dotyczy pakietu nr 5 poz. 1. oraz poz. 2 
Czy zamawiający dopuści fartuch XXL w zamian XL o rozmiarach: Długość 140 cm 
Długość rękawa 64 cm Obwód w klatce 140 cm? Czy zamawiający dopuści fartuch XL  
o rozmiarach: Długość 135 cm Długość rękawa 60 cm Obwód w klatce 136 cm? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 27  
Dotyczy Pakiet 11 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z serwetą główną o poniższych 
parametrach: 
1. całkowity rozmiar serwety (szerokość x długość): 264 x 193 x długość 363 cm 



 
 

 

 
 

 

2.materiał serwety: Tkanina SMS (polipropylen), poddana obróbce miejscowej do 
odpychania alkoholu i rozpraszania ładunków elektrostatycznych. Wzmocnienie + 
Kieszenie: Control Plus SMF (polipropylen), Nie zawiera lateksu kauczuku naturalnego. 
Nie zawiera DEHP. 
3. Całkowita gramatura serwety głównej: 146 g/m2 w tym gramatura materiału 
podstawowego: 47 g/m2 i gramatura wzmocnienia + kieszeni: 99 g/m2. 
4. serweta główna w kształcie litery „T” – stanowi zabezpieczenie pacjenta jak również 
zabezpieczenie przestrzeni anestezjologicznej 
5. serweta zawiera 6 kieszeni po obu stronach pola operacyjnego do organizacji 
przewodów perfuzyjnych krążenia pozaustrojowego 
6. gramatura materiału warstwy chłonnej 99 [g/m2] 
7. materiał folii: polietylen 
8. rozmiar folii chirurgicznej dla klatki piersiowej (szerokość x długość): 35 [cm] x 43 
[cm] 
9. serweta zawiera w miejscu pola operacyjnego (klatka piersiowa pacjenta) folię 
chirurgiczną otoczoną warstwą chłonną 
10. rozmiar warstwy chłonnej (szerokość x długość): 53 [cm] x 122 [cm] 
11. serweta posiadająca 4 otwory o średnicy 2 [cm] +/- 0,5 [cm] od strony 
anestezjologicznej do organizacji drenów, przewodów podczas zabiegów w krążeniu 
pozaustrojowym 
12. Serweta główna do zabiegów kardiochirurgicznych spełniająca wszystkie parametry 
normy PN-EN 13795 dla wymagań wysokich powierzchni krytycznej i mniej krytycznej - 
wymagane w Tabeli 2 normy PN-EN 13795 (parametry podlegające ocenie i wymagania 
dotyczące wydajności dla obłożeń chirurgicznych) 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytania nr 28  
Dotyczy Pakiet 11 pkt. 24 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie i wycenę serwet chłonnych w 
rozmiarze 45x45cm? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytania nr 29  
Dotyczy Pakiet 11 pkt. 26 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie i wycenę serwet chłonnych 
wyposażonych w nitkę RTG i tasiemkę? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 



 
 

 

 
 

 

Pytania nr 30  
Dotyczy Pakiet 11 pkt. 28 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie i wycenę serwet chłonnych w kolorze 
białym? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytania nr 31  
Dotyczy Pakiet 11 pkt. 30 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie i wycenę pokrowców na stolik MAYO 
posiadających wzmocniony obszar chłonny w rozmiarze 60x142 (+/-2cm)? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza 
 
Pytania nr 32  
Dotyczy Pakiet 11 pkt. 35 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie i wycenę kieszeni na narzędzia w 
rozmiarze 30x40cm? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytania nr 33  
Dotyczy Pakiet 11 pkt. 40 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie i wycenę przyrządów do przetaczania 
krwi z drenem o długości min. 150cm? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytania nr 34  
Dotyczy Pakiet 11 pkt. 47 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie i wycenę serwet gazowych w rozmiarze 
45x45cm? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytania nr 35  
Dotyczy Pakiet 11 pkt. 48 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie i wycenę serwet gazowych tylko w 
kolorze białym? 
 



 
 

 

 
 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytania nr 36  
Dotyczy Pakiet 11 pkt. 66 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie i wycenę łączników „Y” o średnicy 
zewnętrznej 9mm lub 11mm? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytania nr 37  
Dotyczy Pakiet 11 pkt. 68 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie i wycenę miski o pojemności min. 
1000ml? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytania nr 38  
Dotyczy Pakiet 11 pkt. 69 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie i wycenę miski w kolorze niebieskim 
lub transparentnym? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytania nr 39  
Dotyczy Pakiet 11 pkt. 70 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie i wycenę pojemników o pojemności 
min. 100ml? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytania nr 40  
Dotyczy Pakiet 11 pkt. 74 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie i wycenę opatrunku w rozmiarze 
10x20cm? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytania nr 41  
Dotyczy Pakiet 11 pkt. 74 



 
 

 

 
 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie i wycenę opatrunku z warstwą chłonną 
w rozmiarze 6,5x15cm? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytania nr 42  
Dotyczy Pakiet 12 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu z serwetą główną o poniższych 
parametrach: 
1. rozmiar serwety: 274 x 203 [cm] x 314 [cm] 
2. materiał serwety: materiał bazowy: Tkanina SMS (polipropylen), miejscowo poddana 
obróbce w celu odpychania alkoholu i rozpraszania ładunków elektrostatycznych. 
Wzmocnienie: Control Plus SMF (polipropylen). 3M Incise: polietylen z wrażliwym na 
nacisk klejem akrylowym. Nie zawiera lateksu kauczuku naturalnego. Nie zawiera DEHP. 
3. Całkowita gramatura serwety głównej: 156 g/m2 w tym gramatura materiału 
podstawowego: 57 g/m2 i gramatura wzmocnienia + kieszeni: 99 g/m2 
4. serweta w kształcie litery „T” – stanowi zabezpieczenie pacjenta jak również 
zabezpieczenie przestrzeni anestezjologicznej 
5. serweta zawiera w miejscu pola operacyjnego (klatka piersiowa pacjenta) folię 
operacyjną otoczoną warstwą chłonną 
6. rozmiar warstwy chłonnej: 101 [cm] x 215 [cm], 
7. rozmiar folii: 30 [cm] x 38 [cm], 
8. materiał folii – folia 3M, wykonana z polietylenu z wrażliwym na nacisk klejem 
akrylowym. 
9. serweta posiadająca 4 otwory o średnicy 2 [cm] +/- 0,5 [cm] od strony 
anestezjologicznej do organizacji drenów, przewodów podczas zabiegów w krążeniu 
pozaustrojowym 
10. serweta główna posiadająca zintegrowane, odczepiane na rzepy, podłużne klapy 
służące do organizacji przewodów perfuzyjnych krążenia pozaustrojowego (wolne 
mankiety) umieszczone po obu stronach pola operacyjnego 
11. serweta w dolnej części (nogi pacjenta) zawiera folie chirurgiczną pozwalającą na 
swobodne pobranie naczyń żylnych z obu kończyn dolnych o rozmiarze (szerokość x 
długość) 55 [cm] x 96 [cm] 
12. serweta główna posiadająca zintegrowane, odczepiane na rzepy, podłużne klapy jak 
dla ww. pkt. 12 służące także do organizacji narzędzi chirurgicznych umieszczone z 
dwóch obu stronach pola operacyjnego (z lewej i prawej strony) wykonane z 
wzmocnionej włókniny Control Plus SMF (polipropylen) o wymiarach 21 cm +/- 2 [cm] 
x 156 cm +/- 5 [cm] (głębokość x szerokość) 
13. gramatura materiału warstwy chłonnej - 99 [g/m2 ] 
14. Serweta główna do zabiegów kardiochirurgicznych spełniająca wszystkie parametry 
normy PN-EN 13795 dla wymagań wysokich powierzchni krytycznej i mniej krytycznej - 
wymagane w Tabeli 2 normy PN-EN 13795. 
 
Odpowiedź: 



 
 

 

 
 

 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytania nr 43  
Dotyczy Pakiet 12 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie i wycenę serwet chłonnych w 
rozmiarze 45x45cm? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytania nr 44  
Dotyczy Pakiet 12 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie i wycenę serwet chłonnych 
wyposażonych w nitkę RTG i tasiemkę? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytania nr 45  
Dotyczy Pakiet 12 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie i wycenę serwet chłonnych w kolorze 
białym? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytania nr 46  
Dotyczy Pakiet 12 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie i wycenę pokrowców na stolik MAYO 
posiadających wzmocniony obszar chłonny w rozmiarze 60x142 (+/-2cm)? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza 
 
Pytania nr 47  
Dotyczy Pakiet 12 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie i wycenę przyrządów do przetaczania 
krwi z drenem o długości min. 150cm? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytania nr 48  
Dotyczy Pakiet 12 



 
 

 

 
 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie i wycenę serwet gazowych w rozmiarze 
45x45cm? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytania nr 49  
Dotyczy Pakiet 12 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie i wycenę łączników „Y” o średnicy 
zewnętrznej 9mm lub 11mm? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytania nr 50  
Dotyczy Pakiet 12 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie i wycenę miski o pojemności min. 
1000ml? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytania nr 51  
Dotyczy Pakiet 12 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie i wycenę miski w kolorze niebieskim? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytania nr 52  
Dotyczy Pakiet 12 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie i wycenę pojemników o pojemności 
min. 100ml? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytania nr 53  
Dotyczy Pakiet 12 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie i wycenę opatrunku w rozmiarze 
10x20cm? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 



 
 

 

 
 

 

Pytania nr 54  
Dotyczy Pakiet 12 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie i wycenę opatrunku z warstwą chłonną 
w rozmiarze 6,5x15cm? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytania nr 55  
Dotyczy Pakiet 12 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie i wycenę serwet do owinięcia zestawu 
w rozmiarze min. 150x300cm? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytania nr 56  
Dotyczy Pakiet 11 
Zwracamy się z prośba do Zamawiającego o dopuszczenie w 11 serwety chłonnej, 
zielonej z RTG o wym. 45x60 cm, gramaturze 105g/m2 (+-10%), chłonności 780%, 
wytrzymałości na rozrywanie na mokro >200 kPa. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytania nr 57  
Dotyczy Pakiet 11 
Zwracamy się z prośba do Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie 11 serwety 
gazowej 6-warstową z nitką RTG o wymiarach 45x45 cm zamiast 40x40 cm. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytania nr 58  
Dotyczy Pakiet 11 
Zwracamy się z prośba do Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie 11 serwety 
przylepne 100x100 cm wykonane z laminatu dwuwarstwowego o gramaturze min. 
59g/m2 zamiast 60g/m2. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytania nr 59  
Dotyczy Pakiet 11 



 
 

 

 
 

 

Zwracamy się z prośba do Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie 11 serwety o 
wymiarach 150x190 cm wykonane z nieprzemakalnego laminatu o gramaturze min. 59 
g/m2 zamiast 60g/m2. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytania nr 60  
Dotyczy Pakiet 11 
Zwracamy się z prośba do Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie 11 igły z kulką 
18Gx80 zamiast 18Gx100 mm. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza 
 
Pytania nr 61  
Dotyczy Pakiet 11 
Zwracamy się z prośba do Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie 11 miski z rączką o 
pojemności 1200 ml transparentną zamiast czerwoną. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytania nr 62  
Dotyczy Pakiet 12 
Zwracamy się z prośba do Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie 12 serwety 
przylepne o wymiarach 100x100 cm wykonane z nieprzemakalnego laminatu o 
gramaturze min. 59g/m2 zamiast 60g/m2. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytania nr 63  
Dotyczy Pakiet 12 
Zwracamy się z prośba do Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie 12 serwety 
150x200 cm wykonane z nieprzemakalnego laminatu o gramaturze min. 59g/m2 
zamiast 60g/m2. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytania nr 64  
Dotyczy Pakiet 12 



 
 

 

 
 

 

Zwracamy się z prośba do Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie 12 serwety 
150x200 cm wykonane z nieprzemakalnego laminatu o gramaturze min. 59g/m2 
zamiast 60g/m2. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytania nr 65  
Dotyczy Pakiet 12 
Zwracamy się z prośba do Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie 12 serwety 
chłonnej, zielonej z RTG o wym. 45x60 cm, gramaturze 105g/m2 (+-10%), chłonności 
780%, wytrzymałości na rozrywanie na mokro >200 kPa. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
 
Pytania nr 66  
Dotyczy Pakiet 12 
Zwracamy się z prośba do Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie 12 igłę z kulką 
18Gx80 mm zamiast 18Gx100mm. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza 
 
Pytania nr 67  
Dotyczy Pakiet 12 
Zwracamy się z prośba do Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie 12 serwety 
gazowej 6-warstową z nitką RTG o wymiarach 45x45 cm zamiast 40x40 cm. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytania nr 68  
Dotyczy Pakiet 13 
Zwracamy się z prośba do Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie 13 poz. 2 serwety 
150x200 cm wykonaną z nieprzemakalnego laminatu o gramaturze min.59g/m2 
zamiast 60g/m2. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytania nr 69  
Dotyczy Pakiet 13 poz. 2 



 
 

 

 
 

 

Zwracamy się z prośba do Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie 13 poz. 2 serwety 
przylepne 90x75 cm wykonane z nieprzemakalnego laminatu o gramaturze min. 
59g/m2 zamiast 60g/m2. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza 
 
Pytania nr 70  
Dotyczy Pakiet 13 poz. 2 
Zwracamy się z prośba do Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie 13 poz.2 serwety 
gazowe 6 warstwowe o wymiarach 45x45 zamiast 40x40. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza 
     
Pytania nr 71  
Dotyczy Pakiet 13 poz. 1 
Zwracamy się z prośba do Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie 13 poz.1 serwetę 
owinięcie zestawu wykonaną z nieprzemakalnego laminatu o gramaturze min.59 g/m2 
zamiast 60g/m2. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza 
 
Pytania nr 72  
Dotyczy Pakiet 13 poz. 2 
Zwracamy się z prośba do Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie 13 poz. 2 miskę 
nerkową o pojemności 700 ml w kolorze niebieskim. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza 
 
Pytania nr 73  
Dotyczy Pakietu 8 poz. 9 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania pokrowca na stolik Mayo 
posiadającego wzmocnienie w rozmiarze 60 x 145 cm? Pozostałe parametry bez zmian. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza 
 
Pytania nr 74  
Dotyczy wzoru umowy: 
 

1. § 4 ust. 1- wnosimy o zmianę zapisów umowy dotyczących zastrzegania kar 
umownych i obniżenie ich wysokości w następującym zakresie: 



 
 

 

 
 

 

2. § 4 ust. 1 do kwoty 0,5% wartości niezrealizowanej części zamówienia; 
3. § 4 ust. 2 do kwoty 0,5% wartości wadliwej części zamówienia; 
4. § 8 ust. 3 do kwoty 5% wartości niezrealizowanej części umowy; 
5. § 8 ust. do kwoty 20% kwoty, wymienionej w § 2 ust. 3 umowy; 

 
Należy się zgodzić ze stanowiskiem Sądu Najwyższego, który traktuje karę umowną 
wprowadzoną do umowy w ramach swobody kontraktowania, jako tę której celem jest 
zapewnienie skuteczności więzi powstałej między stronami w ramach zawartej umowy, 
a także służy realnemu wykonaniu zobowiązań (Wyrok SN z 08.08.2008 r., V CSK 85/08, 
LEX nr 457785). Tenże zaznacza jednak, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa się 
bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku  
z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną” (Wyrok SN  
z 20.05.1980 r., I CR 229/80, LEX nr 2534), także wtedy kara umowna może zostać 
uznana za rażąc o wygórowaną, gdy „w zastrzeżonej wysokości jawić się będzie jako 
nieadekwatna” (Wyrok SA w Katowicach z 17.12.2008 r., V ACa 483/08, LEX nr 
491137). Kara umowna ma na celu zdyscyplinowanie wykonawcy, jednakże określenie 
jej przez Zamawiającego na rażąco wysokim poziomie prowadzi do naruszenia zasady 
współżycia społecznego i powoduje nadmierną nierówność stron. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytania nr 75  
Dotyczy Pakietu 3 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie niesterylne jednorazowe ubrania chirurgiczne, 
składające się z bluzy i spodni:  
- Bluza: krótki rękaw, dekolt V wykończony białą lamówką, 3 kieszenie. 
- Spodnie: wiązane w pasie na troki, kieszeń z tyłu  
Komplet wykonany z oddychającej włókniny typu SMS o gramaturze 35g/m2, 
barierowości min. 49 mmH2O. Materiał odporny na wypychanie na sucho min. 140 kPa. 
Zgodne z EN 13795; wyrób medyczny klasy I. Dostępne w 6 rozmiarach oznaczonych 
wszywką na każdym produkcie: XS-XXL, kolor niebieski. Pakowane indywidualnie w 
torebkę foliową, zbiorczo 50 kompletów w kartonie zbiorczym. 
 

    XS S M L XL XXL Tolerancja 
Koszulka 
  

długość 67 70 72 75 76 77 ± 2 

szerokość 50 54 58 62 66 70 ± 2 

Spodnie długość 108 112 114 116 118 120 ± 2 
szerokość 50 52 54 58 60 60 ± 2 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza  
 
 



 
 

 

 
 

 

Pytania nr 76  
Dotyczy Pakietu 4 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie bluzy/ocieplacza operacyjnej rozpinanej  
z długim rękawem, wykonanej z włókniny typu SMS (polipropylenowej) o gramaturze 
40 g/m2. Rękaw zakończony dzianinowym mankietem. Dostępny w rozmiarach S, M, L, 
XL. Dokumenty potwierdzające spełnienie wymagań. Certyfikaty jakościowe dla 
producenta produkcji: ISO 13485, ISO 9001 i ISO 14001, wystawione przez jednostki 
notyfikowane. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytania nr 77  
Dotyczy Pakietu 5 
Poz.1  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie fartucha chirurgicznego jałowego z włókniny 
polipropylenowej SMMMS o gramaturze max. 35 g/m2, repelentnej dla alkoholi,  
z widocznym kodem kolorystycznym na fartuchu wskazującym na barierowość fartucha. 
Rękawy fartucha klejone w obszarze krytycznym, zakończone elastycznym mankietem, 
krój prosty. Z tyłu zapinany na rzep o długości min. 15 cm. Pakowany podwójnie  
w opakowanie papier/folia i we włókninę, z co najmniej 2-ma ręcznikami, na 
opakowaniu zewnętrznym min. 3 samoprzylepne etykiety. Na wewnętrznej stronie 
fartucha oznaczenie rozmiaru i długości co najmniej w 2 miejscach. Parametry fartucha 
(obszar krytyczny i niekrytyczny): penetracja wody min. 46 cmH2O, odporność na 
penetrację mikrobiologiczną - na mokro (I B) – min. 2,8.  W rozmiarze L. Dokumenty 
potwierdzające spełnienie wymagań. Certyfikaty jakościowe dla miejsca produkcji: ISO 
13485, ISO 9001 i ISO 14001, wystawione przez jednostki notyfikowane. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Poz.2  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie fartucha chirurgicznego jałowego z włókniny 
polipropylenowej SMMMS o gramaturze max. 35 g/m2, repelentnej dla alkoholi,  
z widocznym kodem kolorystycznym na fartuchu wskazującym na barierowość fartucha. 
Rękawy fartucha klejone w obszarze krytycznym, zakończone elastycznym mankietem, 
krój prosty. Z tyłu zapinany na rzep o długości min. 15 cm. Pakowany podwójnie  
w opakowanie papier/folia i we włókninę, z co najmniej 2-ma ręcznikami, na 
opakowaniu zewnętrznym min. 3 samoprzylepne etykiety. Na wewnętrznej stronie 
fartucha oznaczenie rozmiaru i długości co najmniej w 2 miejscach. Parametry fartucha 
(obszar krytyczny i niekrytyczny): penetracja wody min. 46 cmH2O, odporność na 
penetrację mikrobiologiczną - na mokro (I B) – min. 2,8.  W rozmiarze XL. Dokumenty 
potwierdzające spełnienie wymagań. Certyfikaty jakościowe dla miejsca produkcji: ISO 
13485, ISO 9001 i ISO 14001, wystawione przez jednostki notyfikowane.? 
 



 
 

 

 
 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytania nr 78  
Dotyczy Pakiet 5, poz. 2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie fartucha w rozmiarze XL o długości w części 
przedniej 140cm. Pozostałe zgodnie z SWZ. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytania nr 79  
Dotyczy Pakiet 1 
Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=10szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza  
 
Pytania nr 80  
Dotyczy Pakiet 2 
Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=100szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza  
 
Pytania nr 81  
Dotyczy Pakiet 5 poz. 1 i 2 
Czy Zamawiający odstąpi od owinięcia fartucha w papier krepowy lub włókninę? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytania nr 82  
Dotyczy Pakiet 5 poz. 1 i 2 
Czy Zamawiający dopuści fartuch owinięty w papier krepowy lub włókninę z 2 
ręcznikami chłonnymi? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza 
 
Pytania nr 83  
Dotyczy Pakiet 5 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze L o obwodzie w okolicy klatki piersiowej 
150 cm? 
 



 
 

 

 
 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytania nr 84  
Dotyczy Pakiet 5 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze XL o długości w części przedniej 138 cm? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytania nr 85  
Dotyczy Pakiet 5 poz. 1 i 2 
Czy Zamawiający dopuści fartuch z włókniny SMS? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytania nr 86  
Dotyczy Pakiet 5 poz. 1 i 2 
Czy Zamawiający dopuści fartuch w opakowaniu foliowo-papierowym – część przednia z 
papieru, część tylna z folii? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy SWZ podtrzymuje.  
 
Pytania nr 87  
Dotyczy Pakiet 6 
Czy Zamawiający dopuści fartuch w opakowaniu papier-folia, zawierającym 
kolorystyczny wskaźnik sterylizacji (zamiast pakowania próżniowego)? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i wyjaśnia, iż parametr określony  
w pakiecie nr 6 pozycja 5 jest parametrem punktowanym. Prosimy o zapoznanie 
się z instrukcją wypełnienia.       
 
Pytania nr 88  
Dotyczy Pakiet 6 
Czy Zamawiający dopuści fartuch dostępny w rozmiarach: 
M – długość rękawa 60 cm, obwód w klatce piersiowej 150 cm, długość całego fartucha 
124 cm, długość wzmocnienia rękawa 32 cm, długość wzmocnienia przedniej części 
fartucha 92 cm 
L – długość rękawa 61 cm, obwód w klatce piersiowej 150 cm, długość całego fartucha 
128 cm, długość wzmocnienia rękawa 34 cm, długość wzmocnienia przedniej części 
fartucha 102 cm 



 
 

 

 
 

 

XL - długość rękawa 62 cm, obwód w klatce piersiowej 160 cm, długość całego fartucha 
138 cm, długość wzmocnienia rękawa 34, długość wzmocnienia przedniej części 
fartucha 113 cm 
XXL - długość rękawa 61 cm, obwód w klatce piersiowej 160 cm, długość całego fartucha 
157 cm, długość wzmocnienia rękawa 34, długość wzmocnienia przedniej części 
fartucha 132 cm? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytania nr 89  
Dotyczy Pakiet 7 
Czy Zamawiający dopuści fartuch dostępny w rozmiarach: 
M – długość rękawa 60 cm, długość całego fartucha 124 cm,  
L – długość rękawa 61 cm, długość całego fartucha 128 cm,  
XL - długość rękawa 62 cm, długość całego fartucha 138 cm,  
XXL - długość rękawa 61 cm, długość całego fartucha 157 cm? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytania nr 90  
Dotyczy Pakiet 8 poz. 9 
Czy Zamawiający dopuści pokrowiec na stolik narzędziowy Mayo o wymiarach 80 x 140 
cm, ze wzmocnieniem o wymiarach 60 x 140 cm? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 91 
Dotyczy Pakietu 11 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie zapisów treści SWZ oraz 
dopuszczenie w Pakiecie 11 zestawu zawierającego wszystkie wymagane w SWZ 
komponenty z uwzględnieniem określonych przez Zamawiającego ilości sztuk dla 
poszczególnego komponentu i odpowiadający wymaganiom użytkowym dla 
określonych warunków zabiegów kardiochirurgicznych tj. STERYLNY ZESTAW 
OBŁOŻENIA DO ZABIEGÓW WSZCZEPIENIA ZASTAWEK Z DODATKOWYMI WYROBAMI 
MEDYCZNYMI o składzie i cechach opisanymi poniżej: 
 
 

Serweta główna - 1 sztuka 
1. całkowity rozmiar serwety (szerokość x długość): 264 x 193 x długość 363 cm 



 
 

 

 
 

 

 
2. 

materiał serwety: Tkanina SMS (polipropylen), poddana obróbce miejscowej do 
odpychania alkoholu i rozpraszania ładunków elektrostatycznych. Wzmocnienie + 
Kieszenie: Control Plus SMF (polipropylen), Nie zawiera lateksu kauczuku 
naturalnego. Nie zawiera DEHP. 

3. Całkowita gramatura serwety głównej: 146 g/m2 w tym gramatura materiału 
podstawowego: 
47 g/m2 i gramatura wzmocnienia + kieszeni: 99 g/m2. 

4. serweta główna w kształcie litery „T” – stanowi zabezpieczenie pacjenta jak również 
zabezpieczenie przestrzeni anestezjologicznej 

5. serweta zawiera 6 kieszeni po obu stronach pola operacyjnego do organizacji 
przewodów 
perfuzyjnych krążenia pozaustrojowego 

6. gramatura materiału warstwy chłonnej 99 [g/m2] 
7. materiał folii: polietylen 
8. rozmiar folii chirurgicznej dla klatki piersiowej (szerokość x długość) : 35 [cm] x 43 

[cm] 
9. serweta zawiera w miejscu pola operacyjnego (klatka piersiowa pacjenta) folię 

chirurgiczną 
otoczoną warstwą chłonną 

10. rozmiar warstwy chłonnej (szerokość x długość): 53 [cm] x 122 [cm] 
11. serweta posiadająca 4 otwory o średnicy 2 [cm] +/- 0,5 [cm] od strony 

anestezjologicznej do 
organizacji drenów, przewodów podczas zabiegów w krążeniu pozaustrojowym 

 
12. 

Serweta główna do zabiegów kardiochirurgicznych spełniająca wszystkie parametry 
normy PN-EN 13795 dla wymagań wysokich powierzchni krytycznej i mniej 
krytycznej - wymagane w Tabeli 2 normy PN-EN 13795 (parametry podlegające 
ocenie i wymagania dotyczące wydajności dla obłożeń chirurgicznych) 

Serweta z taśmą przylepną - 4 sztuka 

1. 
materiał serwety: materiał chłonny dwuwarstwowy laminat (Spunbond/folia PE) z taśmą 

medyczną. Nie zawiera lateksu kauczuku naturalnego. Nie formułowany z DEHP 

2. rozmiar serwety: 90 [cm] x 90 [cm] 

3. gramatura laminatu 45 [g/m2] 

4. serweta z taśmą przylepną wzdłuż dłuższego boku na długości 89 [cm] 

 
5. 

wytrzymałość serwety, odporność na przenikanie cieczy zgodne z normą EN 13795 dla Wymagań 

Standardowych, szerokość warstwy lepnej - 2,5[cm] x 89 [cm], lepność: akryl na nośniku z folii 

polietylenowej 76 μm 

Serweta - 2 sztuka 
1. materiał serwety: materiał chłonny dwuwarstwowy laminat (Spunbond/folia PE) 
2. rozmiar serwety: 159 [cm] x 193 [cm] 

3. gramatura laminatu 45 [g/m2] 

Serweta chłonna – 4 sztuki 

1. rozmiar serwety: 40 [cm] x 40 [cm] 



 
 

 

 
 

 

2. gramatura minimum 20 [g/m2] 

3. serweta z nitką kontrastującą w promieniach RTG 

4. serweta chłonna, niepyląca, nie odbijająca światła nawet po namoczeniu 

5. kolor serwety: zielony 

Pokrowiec na stolik narzędziowy MAYO - 2 sztuki 

1. pokrowiec na stolik narzędziowy Mayo o rozmiarze 80 x 145 [cm] 

2. pokrowiec wzmocniony obszarem chłonnym o rozmiarze 64 x 76 [cm] 

3. 
materiał bazowy: niebieska folia (polietylen), wzmocnienie: tkanina SMS (polipropylen), 

impregnowana miejscowo do odpychania alkoholu i rozpraszania ładunków elektrostatycznych. 

Nie zawiera lateksu kauczuku naturalnego. Nie zawiera DEHP. 
Kieszeń na narzędzia (jedno i dwukomorowa) - 3 sztuki 

1. materiał kieszeni: przezroczysta folia 

2. kieszeń na narzędzia przylepna, jednokomorowa 2 sztuki 

3. kieszeń na narzędzia przylepna, dwukomorowa 1 sztuka 

4. minimalny rozmiar kieszeni: 30 [cm] x 35 [cm] 

Taśma - 2 sztuki 

1. taśma przylepna, zapewniająca dobre umocowanie serwet i kabli na powierzchni serwety 

2. rozmiar taśmy: 10 x 55 [cm] 

Organizator przewodów typu rzep - 2 sztuki 

1. organizator przewodów typu rzep (jednostronnie przyklejany) o szerokości 2,5 [cm] i długości 
30 [cm] 

Przyrząd do podawania - Set IV Infusion – 1 sztuki 

1. zestaw do infuzji płynów - Set IV Infusion 
2. długość: 180 [cm] 

Serwetka do rąk - 4 sztuki 
 

1. 
specjalny ręcznik przeznaczony do użytku w warunkach sali operacyjnej, materiał bazowy: chłonny 

(gramatura 67 g/m2) - poliester (70 denierów) do osuszania, nie zawiera lateksu kauczuku 

naturalnego. Wolny od DEHP. 
2. rozmiar serwety: 38 [cm] x 56 [cm] 

Kompresy gazowe z nitką RTG - 25 sztuk 

1. gaziki 17sto nitkowe 16 warstwowe z nitka kontrastująca w promieniach RTG 

2. rozmiar gazików: 10 x 10 [cm] 

3. pakowane po 5 sztuk w papierowych torebkach lub w innych organizatorach 

Serwety gazowe z nitką RTG - 4 sztuki 

1. serweta gazowa 20sto nitkowa, 6 warstwowa z nitką widoczna w promieniach RTG i trokiem 

2. rozmiar gazików: 40 x 40 [cm] +/- 1 [cm] 

3. kolor: biały 

Gaziki z nitką RTG - 5 sztuk 

1. gaziki 17sto nitkowe, 8 do 12sto warstwowe z nitką kontrastującą w promieniach RTG 

2. gaziki zapakowane w papierową torebkę lub inny organizator 

3. Rozmiar gazików: 5 [cm] x 5 [cm] +/- 1 [cm] 

Igła – 1 sztuka 



 
 

 

 
 

 

1. rozmiar igły: 18G x 89 [mm] 

2. igła typu Needle Spinal bez kulki i zakończone: nie tępa 

Ostrze – 1 sztuka 

1. kształt ostrza Swann Morton 

2. rozmiar: 24 – wykonana ze stali nierdzewnej 

Ostrze – 1 sztuka 

1. kształt ostrza Swann Morton 

2. rozmiar: nr 11 

Pojemnik na igły - 1 sztuka 

1. Licznik igieł, 20, pianka i magnes, czerwony, z podkładką samoprzylepną 

Strzykawka – 1 sztuka 

1. strzykawka trzyczęściowa z końcówką luer 

2. pojemność strzykawki: 20 [ml] 

Cewnik do odsysania - 1 sztuka 

1. cewnik do odsysania rozmiar: 10 [CH] 

2. długość : 50 [cm] 

3. materiał: PVC ( bez dodatku lateksu) 

Dren do ssaka - 2 sztuki 

1. dren do ssaka o rozmiarze: 30CH i długości 300 [cm] 

2. materiał przedłużenia do ssaka: PVC ( bez dodatku lateksu) 

Łącznik typu Y - 1 sztuka 

1. Łącznik typu Y LARGE o rozmiarze: 0,635 cm x 1,27 cm 

2. materiał łącznika: polipropylen (bez dodatku lateksu) 

Miska/Pojemnik - 1 sztuka 

1. pojemnik plastikowy z rączką o pojemności 1200 ml posiadająca skalę 

2. kolor transparentny 

Pojemnik z zakrętką – 2 sztuki 

1. pojemnik okrągły z zakrętką o pojemności 120 [ml], skalowany 

2. kolor transparentny, zakrętka w kolorze zielonym 

Przylepny, wodoodporny opatrunek - 1 sztuka 

1. rozmiar opatrunku: 9 x 35 [cm] 

2. 3M / Tegaderm Plus – wodoodporny 

3. warstwa środkowa – wkładka chłonna 

Przylepny opatrunek - 2 sztuki 
1. rozmiar opatrunku: 9 x 10 [cm] 

2. opatrunek z wkładką chłonną 

Serweta owinięcie zestawu – 1 sztuka 

1. materiał serwety: laminat Spunbond-film (polipropylen), antystatyczny, wiązanie diamentowe o 
wysokiej gęstości. Nie zawiera lateksu kauczuku naturalnego. Nie zawiera DEHP. 

2. rozmiar serwety: 152 [cm] x 229 [cm] 



 
 

 

 
 

 

Opakowanie zestawu 

1. zestaw zawierający tacę plastikową służącą do stabilizacji i opakowania zestawu 

2. zestaw zaopatrzony w min. 2 odlepne metki do wklejania w dokumentację medyczną, 

identyfikujące wyrób zawierające minimum: numer serii (LOT) lub numer katalogowy (REF) 

3. zestaw oznaczony widoczną etykietą zawierającą minimum: numer REF, numer serii (LOT), data 

przydatności do użytku, skład zestawu w języku polskim 

4. wszystkie elementy zestawu zapakowane w jedno opakowanie jednostkowe 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie 92  
Dotyczy Pakietu 12 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie zapisów treści SWZ oraz 
dopuszczenie w Pakiecie 12 zestawu zawierającego wszystkie wymagane w SWZ 
komponenty z uwzględnieniem określonych przez Zamawiającego ilości sztuk dla 
poszczególnego komponentu i odpowiadający wymaganiom użytkowym dla 
określonych warunków zabiegów kardiochirurgicznych tj. STERYLNY ZESTAW 
OBŁOŻENIA DO ZABIEGÓW BY-PASS Z DODATKOWYMI WYROBAMI MEDYCZNYMI  
o składzie i cechach opisanymi poniżej: 
 

STERYLNY ZESTAW OBŁOŻENIA DO ZABIEGÓW BY-PASS Z DODATKOWYMI WYROBAMI MEDYCZNYMI 

Serweta główna - 1 sztuka 

1. rozmiar serwety: 274 x 203 [cm] x 314 [cm] 

 
 
 
 

2. 

materiał serwety: materiał bazowy: Tkanina SMS (polipropylen), miejscowo poddana obróbce w celu 

odpychania alkoholu i rozpraszania ładunków elektrostatycznych. Wzmocnienie: Control Plus SMF 

(polipropylen). 3M Incise: polietylen z wrażliwym na nacisk klejem akrylowym. Nie zawiera lateksu 

kauczuku naturalnego. Nie zawiera DEHP. 

 
 

3. 

Całkowita gramatura serwety głównej: 156 g/m2 w tym gramatura materiału podstawowego: 

57 g/m2 i gramatura wzmocnienia + kieszeni: 99 g/m2 

 
4. 

serweta w kształcie litery „T” – stanowi zabezpieczenie pacjenta jak również zabezpieczenie 
przestrzeni anestezjologicznej 

 
5. 

serweta zawiera w miejscu pola operacyjnego (klatka piersiowa pacjenta) folię operacyjną otoczoną 
warstwą chłonną 

6. rozmiar warstwy chłonnej: 101 [cm] x 215 [cm], 

7. rozmiar folii: 30 [cm] x 38 [cm], 

8. materiał folii – folia 3M, wykonana z polietylenu z wrażliwym na nacisk klejem akrylowym. 

 
9. 

serweta posiadająca 4 otwory o średnicy 2 [cm] +/- 0,5 [cm] od strony anestezjologicznej do 
organizacji drenów, przewodów podczas zabiegów w krążeniu pozaustrojowym 

 
 
10. 

serweta główna posiadająca zintegrowane, odczepiane na rzepy, podłużne klapy służące do 
organizacji przewodów perfuzyjnych krążenia pozaustrojowego (wolne mankiety) umieszczone po 
obu stronach pola operacyjnego 



 
 

 

 
 

 

 
11. 

serweta w dolnej części (nogi pacjenta) zawiera folie chirurgiczną pozwalającą na swobodne 
pobranie naczyń żylnych z obu kończyn dolnych o rozmiarze (szerokość x długość) 55 [cm] x 96 [cm] 

 
 
 
12. 

serweta główna posiadająca zintegrowane, odczepiane na rzepy, podłużne klapy jak dla ww pkt. 12 
służące także do organizacji narzędzi chirurgicznych umieszczone z dwóch obu stronach pola 
operacyjnego (z lewej i prawej strony) wykonane z wzmocnionej włókniny Control Plus SMF 
(polipropylen) o wymiarach 21 cm +/- 2 [cm] x 156 cm +/- 5 [cm] (głębokość x szerokość) 

13. gramatura materiału warstwy chłonnej - 99 [g/m2] 

 
 
 
14. 

Serweta główna do zabiegów kardiochirurgicznych spełniająca wszystkie parametry normy 
PN-EN 13795 dla wymagań wysokich powierzchni krytycznej i mniej krytycznej - wymagane w Tabeli 
2 normy PN-EN 13795 (parametry podlegające ocenie i wymagania dotyczące wydajności dla 
obłożeń chirurgicznych) 

Serweta z taśmą przylepną - 5 sztuk 

 
1. 

materiał serwety: materiał chłonny dwuwarstwowy laminat (Spunbond/folia PE) z taśmą medyczną. 
Nie zawiera lateksu kauczuku naturalnego. Nie formułowany z DEHP 

2. rozmiar serwety: 90 [cm] x 90 [cm] 

3. gramatura laminatu 45 [g/m2] 

4. serweta z taśmą przylepną wzdłuż dłuższego boku na długości 89 [cm] 

 
 
5. 

wytrzymałość serwety, odporność na przenikanie cieczy zgodne z normą EN 13795 dla Wymagań 
Standardowych, szerokość warstwy lepnej - 2,5[cm] x 89 [cm], lepność: akryl na nośniku z folii 
polietylenowej 76 μm 

Serweta - 2 sztuki 

1. materiał serwety: materiał chłonny dwuwarstwowy laminat (Spunbond/folia PE) 

2 rozmiar serwety: 159 [cm] x 193 [cm] 

3. gramatura laminatu 45 [g/m2] 

Serweta chłonna - 4 sztuki 

1. rozmiar serwety: 40 [cm] x 40 [cm] – tolerancja +/- 1 [cm] 

2. gramatura min. 20 [g/m2] 

3. serweta z nitką kontrastującą w promieniach RTG 

4. serweta chłonna, nielepna, nie odbijająca światła nawet po namoczeniu 

5 kolor serwety: zielony 

Pokrowiec na stolik narzędziowy MAYO - 2 sztuki 

1. pokrowiec na stolik narzędziowy Mayo o rozmiarze 80 x 145 [cm] 

2. pokrowiec wzmocniony obszarem chłonnym o rozmiarze 64 x 76 [cm] 

 
 
3. 

materiał bazowy: niebieska folia (polietylen), wzmocnienie: tkanina SMS (polipropylen), 
impregnowana miejscowo do odpychania alkoholu i rozpraszania ładunków elektrostatycznych. Nie 
zawiera lateksu kauczuku naturalnego. Nie zawiera DEHP. 

Kieszeń na narzędzia (jednokomorowa i dwukomorowa) - 3 sztuki 

1. materiał kieszeni: przezroczysta folia 

2. kieszeń na narzędzia przylepna, jednokomorowa 2 sztuki 

3. kieszeń na narzędzia przylepna, dwukomorowa 1 sztuka 

4. minimalny rozmiar kieszeni: 30 [cm] x 35 [cm] 

Taśma - 2 sztuki 

1. taśma przylepna, zapewniająca dobre umocowanie serwet i kabli na powierzchni serwety 



 
 

 

 
 

 

2. rozmiar taśmy: 10 x 55 [cm] 

Organizator przewodów typu rzep - 2 sztuki 

 
1. 

organizator przewodów typu rzep (jednostronnie przyklejany) o szerokości 2,5 [cm] i długości 
30 [cm] 

Pokrowiec na stopy – 2 sztuki 

1 pokrowiec na stopy pacjenta wykonany z włókniny z taśmą mocującą lub gumką 

2. pokrowiec na stopy o długości 36 [cm] i wysokości 28 [cm], zielone 

Pokrowiec na taboret – 1 sztuka 

1. pokrowiec na taboret z gumką 

 
2. 

wymiar przed rozciągnięciem 35 [cm] x 38 [cm], wymiar po rozciągnięciu 78 [cm] x 26 [cm] – 
tolerancja +/- 3 [cm] 

Przyrząd do podawania - Set IV Infusion – 2 sztuki 

1. zestaw do infuzji płynów - Set IV Infusion 

2. długość: 180 [cm] 

Serwetka do rąk - 4 sztuki 

 
 

1. 

specjalny ręcznik przeznaczony do użytku w warunkach sali operacyjnej, materiał bazowy: chłonny 
(gramatura 67 g/m2) - poliester (70 denierów) do osuszania, nie zawiera lateksu kauczuku 
naturalnego. Wolny od DEHP. 

2. rozmiar serwety: 38 [cm] x 56 [cm] 

Kompresy gazowe z nitką RTG - 25 sztuk 

1. gaziki 17sto nitkowe 16 warstwowe z nitka kontrastująca w promieniach RTG 

2. rozmiar gazików: 10 x 10 [cm] 

3 pakowane po 5 sztuk w papierowych torebkach lub w innych organizatorach 

Serwety gazowe - 7 sztuk 

1. serweta gazowa 20sto nitkowa, 6 warstwowa z nitką widoczną w promieniach RTG i trokiem 

2. rozmiar gazików: 40 x 40 [cm] 

3. kolor serwety: biały 

Gazik z nitką RTG – 5 sztuk 

1. gaziki 17sto nitkowe, 8 do 12sto warstwowe z nitką kontrastującą w promieniach RTG 

2. gaziki zapakowane w papierową torebkę lub inny organizator 

3. rozmiar gazików: 5 x 5 [cm] +/- 1 [cm] 

Igła - 2 sztuki 

1. rozmiar igły: 18G x 89 [mm] 

2. igła typu Needle Spinal bez kulki i zakończone: nie tępa 

Ostrze – 1 sztuka 

1. 
kształt ostrza Swann Morton 

2. rozmiar: nr 24 – wykonane ze stali węglowej 

Ostrze – 2 sztuka 

1. 
kształt ostrza Swann Morton 

2. rozmiar: nr 11 



 
 

 

 
 

 

Ostrze – 1 sztuka 

1. 
kształt ostrza Swann Morton 

2. rozmiar: nr 15 

Pojemnik na igły – 1 sztuka 

1. 
Licznik igieł, 20, pianka i magnes, czerwony, z podkładką samoprzylepną 

Strzykawka - 1 sztuka 

1. strzykawka trzyczęściowa z końcówką luer 

2. pojemność strzykawki: 20 [ml] 

Strzykawka - 1 sztuka 

1. strzykawka trzyczęściowa z końcówką luer 

2. pojemność strzykawki: 10 [ml] 

Cewnik do odsysania – 1 sztuka 

1. cewnik do odsysania rozmiar: 10 [CH] 

2. długość : 50 [cm] 

3. materiał: PVC ( bez dodatku latexu) 

Dren do ssaka – 1 sztuka 

1. dren do ssaka o rozmiarze: 18 CH o długości 300 [cm] 

2. materiał przedłużenia do ssaka: PVC ( bez dodatku latexu) 

Łącznik typu Y - 1 sztuka 

1. Łącznik typu Y LARGE o rozmiarze: 0,635 cm x 1,27 cm 

2. materiał łącznika: polipropylen (bez dodatku latexu) 

Miska/Pojemnik – 1 sztuka 

1. pojemnik plastikowy z rączką o pojemności 1200 ml posiadająca skalę 

2. kolor transparentny 

Miska – 1 sztuka 

1. miska plastikowa o pojemności 250 [ml] 

2. kolor transparentny 

Pojemnik z zakrętką – 2 sztuki 

1. pojemnik okrągły z zakrętką o pojemności 120 [ml], skalowany 

2. kolor transparentny, zakrętka w kolorze zielonym 

Przylepny, wodoodporny opatrunek - 1 sztuka 

1. rozmiar opatrunku: 9 x 35 [cm] 

2. 3M / Tegaderm Plus – wodoodporny 

3. warstwa środkowa – wkładka chłonna 

Przylepny opatrunek - 2 sztuki 

1. rozmiar opatrunku: 9 x 10 [cm] 

2. opatrunek z wkładką chłonną 

Serweta owinięcie zestawu - 1 sztuka 

1. materiał bazowy: laminat Spunbond/Film (polipropylen/polietylen), powłoka antystatyczna, 



 
 

 

 
 

 

2. rozmiar serwety: 177 [cm] x 279 [cm] +/- 2 [cm] 

Opakowanie zestawu 

1. zestaw zawierający tacę plastikową służącą do stabilizacji i opakowania zestawu 

 
2. 

zestaw zaopatrzony w min. 2 odlepne metki do wklejania w dokumentację medyczną, identyfikujące 
wyrób zawierające minimum: numer serii (LOT) lub numer katalogowy (REF) 

 
3. 

zestaw oznaczony widoczną etykietą zawierającą minimum: numer REF, numer serii (LOT), data 
przydatności do użytku, skład zestawu w języku polskim 

4. wszystkie elementy zestawu zapakowane w jedno opakowanie jednostkowe 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie nr 93 
Dotyczy pakietu 6 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie zapisów treści SWZ oraz 
dopuszczenie w Pakiecie 6 fartuchów barierowych odpowiadających wymaganiom 
użytkowym dla określonych warunków zabiegów chirurgii naczyniowej tj. FARTUCHÓW 
CHIRURGICZNYCH DO ZABIEGÓW NACZYNIOWYCH JEDNORAZOWEGO UŻYTKU o 
cechach i parametrach jak poniżej: 
 

FARTUCH CHIRURGICZNY DO ZABIEGÓW NACZYNIOWYCH JEDNORAZOWEGO UŻYTKU 

Producent: HALYARD 

 
1. 

fartuch chirurgiczny, barierowy, jałowy. Tylne części zachodzące na siebie. Troki łączone 
kartonikiem, sposób złożenia i konstrukcja pozwala na aplikację fartucha zapewniającą 
zachowanie sterylności zarówno z przodu jak i z tyłu operatora 

2. 
fartuch pakowany razem ze ściereczkami do osuszania rąk, (2 sztuki), dodatkowo fartuch 
owinięty jest w włókninę 

 
3. 

pakowany w opakowanie zew. folia-papier , wew. opakowanie z włókniny zapewniające 
zachowanie sterylności po wyjęciu z opakowania zew. lub w przypadku utraty szczelności lub 
rozdarciu zew. opakowania 

4. fartuch zapinany pod szyją na rzep 

 
 
 

 
5. 

L (długość: 114 cm/125 cm, dł. rękawa: 55 cm, szerokość: 72) 

L x-long (1.: długość: 135 cm/145 cm, 2.: dł. rękawa: 55 cm, 3.: szerokość: 72) 

XL (1.: długość: 123 cm/131 cm, 2.: dł. rękawa: 63 cm, 3.: szerokość: 86) 

XL x-long (1.: długość: 142 cm/150 cm, 2.: dł. rękawa: 63 cm, 3.: szerokość: 86) 

długość wzmocnienia przedniej części fartucha (38 cm x 64 cm) oraz rękaw (dł. 38 cm) 

Uwaga: z tolerancją rozmiarów (+/- 3 cm): 

1.: długość fartucha: przód (szyja do dołu) / plecy (szyja do dołu) 

2.: długość rękawa (od pachy do mankietu) 

3.: szerokość ciała (klatka piersiowa) 

6. 
kolor włókniny SMS (niebieski), dodatkowa identyfikacja poziomu ochrony w formie zielonej 
obwódki przy szyi 



 
 

 

 
 

 

7. 
materiał bazowy fartucha wykonany z włókniny barierowej SMS (polipropylen) bez zawartości 
lateksu, wolny od DEHP 

 
8. 

wzmocniony w miejscach krytycznych (strefa krytyczna według normy EN-PN 13795) 
dodatkową warstwą barierową SMS (polipropylen) dla zapewnienia komfortu 
termo-fizjologicznego personelu 

 
9. gramatura materiału bazowego: 47 g/m2 

10. gramatura wzmocnień: 34 g/m2 

11. materiał mankietów – miękki, biały poliester 

12. odporność na przenikanie cieczy dla powierzchni krytycznej fartucha: 69,9 cm [cmH2O] 

13. wytrzymałość na wypychanie na mokro dla powierzchni krytycznej fartucha: 321kPa 

14. 
opakowanie jednostkowe fartucha zawierające informację o dacie ważności i numerze serii w 
formie 1 naklejki do umieszczenia w dokumentacji medycznej 

 
 

15. 

fartuch chirurgiczny spełniający wymagania wysokie określone w Tablicy 1 w normie 
PN-EN 13795 dla odporności na przenikanie drobnoustrojów na sucho, czystości – cząsteczki 
stałe, pylenia, czystości mikrobiologicznej, wytrzymałości na wypychanie na sucho i na mokro, 
wytrzymałości na rozciąganie – na sucho i na mokro oraz wymagania standardowe dla 
odporności na przenikanie cieczy - ciśnienie hydrostatyczne i odporności na przenikanie 
drobnoustrojów na mokro - IB 

 
              
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pytanie 94 
Dotyczy pakietu 7 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie zapisów treści SWZ oraz 
dopuszczenie w Pakiecie 7 fartuchów barierowych odpowiadających wymaganiom 
użytkowym dla określonych warunków zabiegów kardiochirurgii tj. FARTUCHÓW 
CHIRURGICZNYCH FARTUCH DO ZABIEGÓW KARDIOCHIRURGICZNYCH 
JEDNORAZOWEGO UŻYTKU o cechach i parametrach jak poniżej: 
 
 

FARTUCH CHIRURGICZNY DO ZABIEGÓW KARDIOCHIRURGICZNYCH JEDNORAZOWEGO UŻYTKU 

Producent: HALYARD 

 
1. 

fartuch chirurgiczny, barierowy, jałowy. Tylne części zachodzące na siebie. Troki łączone 
kartonikiem, sposób złożenia i konstrukcja pozwala na aplikację fartucha zapewniającą 
zachowanie sterylności zarówno z przodu jak i z tyłu operatora 

2. 
fartuch pakowany razem ze ściereczkami do osuszania rąk, (2 sztuki), dodatkowo fartuch 
owinięty jest w włókninę 

 
3. 

pakowany w opakowanie zew. folia-papier , wew. opakowanie z włókniny zapewniające 
zachowanie sterylności po wyjęciu z opakowania zew. lub w przypadku utraty szczelności lub 
rozdarciu zew. opakowania 



 
 

 

 
 

 

4. fartuch zapinany pod szyją na rzep 

 
 
 

 
5. 

L (długość: 114 cm/125 cm, dł. rękawa: 55 cm, szerokość: 72) 

L x-long (1.: długość: 135 cm/145 cm, 2.: dł. rękawa: 55 cm, 3.: szerokość: 72) 

XL (1.: długość: 123 cm/131 cm, 2.: dł. rękawa: 63 cm, 3.: szerokość: 86) 

XL x-long (1.: długość: 142 cm/150 cm, 2.: dł. rękawa: 63 cm, 3.: szerokość: 86) 

długość wzmocnienia przedniej części fartucha (38 cm x 64 cm) oraz rękaw (dł. 38 cm) 

Uwaga: z tolerancją rozmiarów (+/- 3 cm): 

1.: długość fartucha: przód (szyja do dołu) / plecy (szyja do dołu) 

2.: długość rękawa (od pachy do mankietu) 

3.: szerokość ciała (klatka piersiowa) 

6. 
kolor włókniny SMS (niebieski), dodatkowa identyfikacja poziomu ochrony w formie zielonej 
obwódki przy szyi 

7. 
materiał bazowy fartucha wykonany z włókniny barierowej SMS (polipropylen) bez zawartości 
lateksu, wolny od DEHP 

 
8. 

wzmocniony w miejscach krytycznych (strefa krytyczna według normy EN-PN 13795) 
dodatkową warstwą barierową SMS (polipropylen) dla zapewnienia komfortu 
termo-fizjologicznego personelu 

9. gramatura materiału bazowego: 47 g/m2 

10. gramatura wzmocnień: 34 g/m2 
11. materiał mankietów – miękki, biały poliester 

12. 
odporność na przenikanie cieczy dla powierzchni krytycznej fartucha (przód): 69,9 cm [cmH2O] 

odporność na przenikanie cieczy dla powierzchni krytycznej fartucha (rękaw): 69,9 cm [cmH2O] 

13. wytrzymałość na wypychanie na mokro dla powierzchni krytycznej fartucha: 321kPa 

14. 
opakowanie jednostkowe fartucha zawierające informację o dacie ważności i numerze serii w 
formie 1 naklejki do umieszczenia w dokumentacji medycznej 

 
 

15. 

fartuch chirurgiczny spełniający wymagania wysokie określone w Tablicy 1 w normie 
PN-EN 13795 dla odporności na przenikanie drobnoustrojów na sucho, czystości – cząsteczki 
stałe, pylenia, czystości mikrobiologicznej, wytrzymałości na wypychanie na sucho i na mokro, 
wytrzymałości na rozciąganie – na sucho i na mokro oraz wymagania standardowe dla 
odporności na przenikanie cieczy - ciśnienie hydrostatyczne i odporności na przenikanie 
drobnoustrojów na mokro - IB 

   
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
 
 
           


